COLEGIO
POSITIVO

Jardim Ambiental

COLEGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL
RESULTADO DO CONCURSO DE BOLSAS PARA O ANO DE INGRESSO 2026
ALUNOS NAO MATRICULADOS NOS COLEGIOS DA REDE POSITIVO
Referente ao edital n° 04/2025

A COMISSAO DE PROCESSO SELETIVO, doravante referida como CPS, torna publica o
resultado do processo seletivo para obtencédo de bolsas de estudo parciais para o ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO MEDIO DO COLEGIO POSITIVO JARDIM AMBIENTAL para o
ano de 2026.

6° ANO - MANHA - ALUNOS NAO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificacao Inscrigao Bolsa Oferta
1° CAN-033907-INSC 50% 6° ano - Manha
2° CAN-033891-INSC 40% 6° ano - Manha
3° CAN-033340-INSC 25% 6° ano - Manha
4° CAN-034041-INSC 25% 6° ano - Manha
5° CAN-034205-INSC 25% 6° ano - Manha
6° CAN-034008-INSC 25% 6° ano - Manha
7° CAN-033978-INSC 25% 6° ano - Manha
8° CAN-033983-INSC 25% 6° ano - Manha
9° CAN-034042-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
10° CAN-034317-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
11° CAN-033866-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
12° CAN-033951-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
13° CAN-033349-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
14° CAN-033414-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
15° CAN-034226-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
16° CAN-034395-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
17° CAN-033550-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
18° CAN-034011-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
19° CAN-033174-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
20° CAN-033323-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
21° CAN-034278-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
22° CAN-034027-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
23° CAN-034202-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
24° CAN-034438-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha
25° CAN-033439-INSC Nao contemplado 6° ano - Manha

6° ANO - TARDE - ALUNOS NAO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificagao Inscrigao Bolsa Oferta
1° CAN-033868-INSC 50% 6° ano - Tarde
2° CAN-033940-INSC 40% 6° ano - Tarde
3° CAN-033737-INSC 25% 6° ano - Tarde
4° CAN-034306-INSC 25% 6° ano - Tarde
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50
60
70
80
90
10°
11°
12°
13°

CAN-034089-INSC
CAN-034195-INSC
CAN-034161-INSC
CAN-033867-INSC
CAN-033188-INSC
CAN-034274-INSC
CAN-034318-INSC
CAN-033306-INSC
CAN-034164-INSC

25%

25%

25%

25%
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado

6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde
6° ano - Tarde

12 SERIE - MANHA - ALUNOS NAO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificacao
1 o
20
30
40
50
60
70
80
90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°

Inscricéao
CAN-033969-INSC
CAN-033869-INSC
CAN-033543-INSC
CAN-034241-INSC
CAN-033482-INSC
CAN-034153-INSC
CAN-034433-INSC
CAN-033881-INSC
CAN-033555-INSC
CAN-033351-INSC
CAN-033972-INSC
CAN-034040-INSC
CAN-034043-INSC
CAN-033172-INSC
CAN-034007-INSC
CAN-033880-INSC
CAN-033370-INSC
CAN-033180-INSC
CAN-033977-INSC
CAN-033510-INSC
CAN-033430-INSC
CAN-033137-INSC
CAN-033908-INSC
CAN-034001-INSC
CAN-033806-INSC
CAN-033282-INSC
CAN-033135-INSC
CAN-033347-INSC
CAN-033345-INSC
CAN-034199-INSC
CAN-033945-INSC
CAN-033627-INSC
CAN-033280-INSC
CAN-034170-INSC
CAN-033354-INSC

Bolsa

50%

40%

25%

25%

25%

25%

25%

25%
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado

Oferta
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
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36°
37°
380
39°
40°
41°
42°
43°
44°
45°
46°
47°
48°
49°

CAN-034238-INSC
CAN-033840-INSC
CAN-034228-INSC
CAN-034145-INSC
CAN-033367-INSC
CAN-033465-INSC
CAN-033400-INSC
CAN-034329-INSC
CAN-034351-INSC
CAN-033429-INSC
CAN-033937-INSC
CAN-034390-INSC
CAN-033980-INSC
CAN-034146-INSC

Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado

12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha
12 série - Manha

22 SERIE - MANHA - ALUNOS NAO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificacao
1 o
20
30
40
50
60
70
80
90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°

Inscricéo
CAN-033780-INSC
CAN-033750-INSC
CAN-033767-INSC
CAN-033462-INSC
CAN-033390-INSC
CAN-033766-INSC
CAN-033927-INSC
CAN-033489-INSC
CAN-034158-INSC
CAN-034281-INSC
CAN-034333-INSC
CAN-034429-INSC
CAN-033751-INSC
CAN-033583-INSC
CAN-033624-INSC
CAN-033988-INSC
CAN-034223-INSC
CAN-033605-INSC
CAN-033255-INSC
CAN-033143-INSC
CAN-034069-INSC
CAN-033155-INSC
CAN-033718-INSC
CAN-034285-INSC
CAN-034289-INSC

Bolsa

50%

40%

25%

25%

25%

25%

25%

25%
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado
Nao contemplado

Oferta
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha
22 série - Manha



