

COLÉGIO POSITIVO - JARDIM AMBIENTAL RESULTADO DO CONCURSO DE BOLSAS PARA O ANO DE INGRESSO 2026 ALUNOS NÃO MATRICULADOS NOS COLÉGIOS DA REDE POSITIVO Referente ao edital nº 04/2025

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO, doravante referida como CPS, torna pública o resultado do processo seletivo para obtenção de bolsas de estudo parciais para o ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO DO COLÉGIO POSITIVO JARDIM AMBIENTAL para o ano de 2026.

6º ANO - MANHÃ - ALUNOS NÃO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificação	Inscrição	Bolsa	Oferta
1°	CAN-033907-INSC	50%	6º ano - Manhã
2°	CAN-033891-INSC	40%	6º ano - Manhã
3°	CAN-033340-INSC	25%	6º ano - Manhã
4°	CAN-034041-INSC	25%	6º ano - Manhã
5°	CAN-034205-INSC	25%	6º ano - Manhã
6°	CAN-034008-INSC	25%	6º ano - Manhã
7°	CAN-033978-INSC	25%	6º ano - Manhã
8°	CAN-033983-INSC	25%	6º ano - Manhã
9°	CAN-034042-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
10°	CAN-034317-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
11°	CAN-033866-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
12°	CAN-033951-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
13°	CAN-033349-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
14°	CAN-033414-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
15°	CAN-034226-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
16°	CAN-034395-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
17°	CAN-033550-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
18°	CAN-034011-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
19°	CAN-033174-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
20°	CAN-033323-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
21°	CAN-034278-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
22°	CAN-034027-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
23°	CAN-034202-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
24°	CAN-034438-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã
25°	CAN-033439-INSC	Não contemplado	6º ano - Manhã

6º ANO - TARDE - ALUNOS NÃO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificação	Inscrição	Bolsa	Oferta
1°	CAN-033868-INSC	50%	6º ano - Tarde
2°	CAN-033940-INSC	40%	6º ano - Tarde
3°	CAN-033737-INSC	25%	6º ano - Tarde
4°	CAN-034306-INSC	25%	6º ano - Tarde



5°	CAN-034089-INSC	25%	6º ano - Tarde
6°	CAN-034195-INSC	25%	6º ano - Tarde
7°	CAN-034161-INSC	25%	6º ano - Tarde
8°	CAN-033867-INSC	25%	6º ano - Tarde
9°	CAN-033188-INSC	Não contemplado	6º ano - Tarde
10°	CAN-034274-INSC	Não contemplado	6º ano - Tarde
11°	CAN-034318-INSC	Não contemplado	6º ano - Tarde
12°	CAN-033306-INSC	Não contemplado	6º ano - Tarde
13°	CAN-034164-INSC	Não contemplado	6º ano - Tarde

1ª SÉRIE - MANHÃ - ALUNOS NÃO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificação	Inscrição	Bolsa	Oferta
1°	CAN-033969-INSC	50%	1ª série - Manhã
2°	CAN-033869-INSC	40%	1ª série - Manhã
3°	CAN-033543-INSC	25%	1ª série - Manhã
4°	CAN-034241-INSC	25%	1ª série - Manhã
5°	CAN-033482-INSC	25%	1ª série - Manhã
6°	CAN-034153-INSC	25%	1ª série - Manhã
7°	CAN-034433-INSC	25%	1ª série - Manhã
8°	CAN-033881-INSC	25%	1ª série - Manhã
9°	CAN-033555-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
10°	CAN-033351-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
11°	CAN-033972-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
12°	CAN-034040-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
13°	CAN-034043-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
14°	CAN-033172-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
15°	CAN-034007-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
16°	CAN-033880-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
17°	CAN-033370-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
18°	CAN-033180-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
19°	CAN-033977-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
20°	CAN-033510-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
21°	CAN-033430-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
22°	CAN-033137-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
23°	CAN-033908-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
24°	CAN-034001-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
25°	CAN-033806-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
26°	CAN-033282-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
27°	CAN-033135-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
28°	CAN-033347-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
29°	CAN-033345-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
30°	CAN-034199-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
31°	CAN-033945-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
32°	CAN-033627-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
33°	CAN-033280-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
34°	CAN-034170-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
35°	CAN-033354-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã



36°	CAN-034238-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
37°	CAN-033840-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
38°	CAN-034228-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
39°	CAN-034145-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
40°	CAN-033367-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
41°	CAN-033465-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
42°	CAN-033400-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
43°	CAN-034329-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
44°	CAN-034351-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
45°	CAN-033429-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
46°	CAN-033937-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
47°	CAN-034390-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
48°	CAN-033980-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã
49°	CAN-034146-INSC	Não contemplado	1ª série - Manhã

2ª SÉRIE - MANHÃ - ALUNOS NÃO MATRICULADOS NA REDE POSITIVO

Classificação	Inscrição	Bolsa	Oferta
1°	CAN-033780-INSC	50%	2ª série - Manhã
2°	CAN-033750-INSC	40%	2ª série - Manhã
3°	CAN-033767-INSC	25%	2ª série - Manhã
4°	CAN-033462-INSC	25%	2ª série - Manhã
5°	CAN-033390-INSC	25%	2ª série - Manhã
6°	CAN-033766-INSC	25%	2ª série - Manhã
7°	CAN-033927-INSC	25%	2ª série - Manhã
8°	CAN-033489-INSC	25%	2ª série - Manhã
9°	CAN-034158-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
10°	CAN-034281-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
11°	CAN-034333-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
12°	CAN-034429-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
13°	CAN-033751-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
14°	CAN-033583-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
15°	CAN-033624-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
16°	CAN-033988-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
17°	CAN-034223-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
18°	CAN-033605-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
19°	CAN-033255-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
20°	CAN-033143-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
21°	CAN-034069-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
22°	CAN-033155-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
23°	CAN-033718-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
24°	CAN-034285-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã
25°	CAN-034289-INSC	Não contemplado	2ª série - Manhã